[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_30__»__декабря____2013 г.
                                                            №___234__

	«Об утверждении  плана мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год «Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок; обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования г. Петергоф»

           В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом  Санкт-Петербурга  « Об организации  местного  самоуправления  в  Санкт-Петербурге», Уставом  муниципального  образования  город Петергоф,  решением  МС муниципального  образования  город  Петергоф № 98  от 05.12.2013 г. « Об  утверждении  бюджета  МО город Петергоф  на    2014 год», местная администрация МО город Петергоф

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год  «Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок; обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования г. Петергоф», согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы местной администрации

 муниципального образования

 город Петергоф                                                                             А.В.Шифман

	Согласовано

Глава муниципального образования

город Петергоф

________________М.И. Барышников

«__24_»_______12________ 2013 г.

	Приложение №1

 к Постановлению местной администрации

  муниципального образования г. Петергоф

   от «_30_»____12__2013 г.  № __234__

План

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок; обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования г. Петергоф

 (наименование плана и вопроса местного значения)

	№

п/п

	Срок реализации мероприятия

	Необходимый объём финансирования

(тыс. руб.)

	Примечание

	Наименование мероприятия

	1
	Создание зон отдыха

-ул.Шахматова,2к.2,

4к.2,6к.2

-Собственный пр., 34-36/67

-Бобыльская дорога, 57, 57к.1, 59 (вокруг Генеральского пруда)
	1- 4 квартал
	15025,5

	2
	Разработка ПСД по обустройству детских площадок по адресам:

-ул. Ботаническая, 3к.3

	1-4 квартал
	172,9

	3
	Обустройство детских площадок  по адресам:

- ул. Жарновецкого, д.6

-Ропшинское ш.,4

-ул. Чичеринская,9к.1

-ул.Бр.Горкушенко,1
	1-4 квартал
	5000,0

	4
	Уборка территорий детских площадок:

-ул. Средняя,12-14 -ул. Пугачева, д.15-17

-ул. Пригородная, д.146

-ул. Троицкая, д.15б
	1-4 квартал
	88,2

	5
	Содержание и ремонт детских площадок
	1-4 квартал
	100,0
	По результату объезда и заявлениям граждан

	6
	Завоз песка в песочницы
	2-3 квартал
	233,4

	7
	Устройство оснований под качели
	2-3 квартал
	29,6

	8
	Уборка территорий спортивных  площадок:

-ул. Пугачева, д.15-17

	1-4 квартал
	31,7

	9
	Содержание и ремонт спортивных площадок
	1-4 квартал
	100,0
	По результату объезда и заявлениям граждан

	10
	Оформление к праздничным мероприятиям территории МО
	1-4 квартал
	195,0

	12
	Изготовление смет (1% от сметной стоимости работ)
	1-4 квартал
	2,0

	13
	Технический надзор и проверка смет (1,5% от сметной стоимости работ)
	1-4 квартал
	195,0

	14
	Изготовление, доставка и монтаж информационных щитов
	2-4 квартал
	188,4

	15
	Ремонт информационных щитов
	2-4 квартал
	5,0

	Итого

	21366,7

Начальник  ОГХ                                                                               Рождественский И.В.

Зам. начальника ОГХ                                                                       О.В.Ковальчук

Согласовано:

Начальник финансово-экономического отдела                             А.В.Костарева

Главный специалист – юрисконсульт                                            Г.В.Пихлапу